
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@epsar.gva.es

Dirección Postal

Avinguda Corts Valencianes, 58 Planta 3ª (Edifici Sorolla
Center)
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/GV/0042 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de funcionamiento y mantenimiento del sistema de saneamiento y
depuración de aguas residuales de Camp de Turia II (València).

Servicio de funcionamiento y mantenimiento del sistema de saneamiento y depuración de aguas residuales deDescripción 
Camp de Turia II (València).
Valor estimado del contrato 6.675.669,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.874.589,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.340.535,52 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Riba-Roja de Túria (València)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.525.082,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE CICLAGUA, S.A./ GS INIMA, S.A./ SAV, S.A.
NIF A12284220
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Tetuán, 1
(46003) València España

Contacto

Teléfono +34 963518119
Correo Electrónico sav@sav.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.143.936,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.558.330,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/GV/0042
Fecha de Formalización 27/12/2023

Contrato

SERVICIO 2021-GV-0042_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14b59f51-f242-4329-bd70-94f1299aa0e5

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha obtenido la mejor puntuación, por aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego, de acuerdo con la clasificación realizada y motivación que de forma resumida se recoge en hoja
anexa a la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ac6d384-8f4a-487f-aad8-1283b7561285
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14b59f51-f242-4329-bd70-94f1299aa0e5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14b59f51-f242-4329-bd70-94f1299aa0e5


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Avinguda Corts Valencianes, 58 Planta 3ª (Edificio
Sorolla Center)
(46015) VALENCIA España

Apertura documentación relativa a criterios
basados en juicio de valor (Sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2022 a las 13:15 horas
Apertura Sobre B

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 - 8ª planta.
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 14

Garantía Requerida Definitiva

Importe 267.026,78 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Avinguda Corts Valencianes, 58 Planta 3ª (Edificio
Sorolla Center)
(46015) VALENCIA España

Apertura y calificación de documentación
administrativa previa (Sobre A)

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2022 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa (Sobre A)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe económico de las mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Importe económico de los precios unitarios y cuota para los supuestos específicos previstos en el apartado 5.1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Otros sistemas de gestión certificados que se aplicarán a la ejecución del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Plazo de garantía para las mejoras ofertadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Sistemas de gestión de la seguridad y salud en el trabajo certificados que se aplicarán a la ejecución del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Cualificación y organización del personal directamente adscrito al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Estudio técnico propuesto para la optimización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras ofertadas para la optimización del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JaHz7GHPWH1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JaHz7GHPWH1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 255-674931
Fecha de publicación 31/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674931-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/01/2024

ID 0000012398510 |  2024-000024915 | Tue, 09 Jan 2024 09:52:50:176 CET 170479033338630128UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674931-2021:TEXT:ES:HTML

